


Për të drejtën për të patur zë e
për t'u dëgjuar!

Një festival për gruan shqiptare!

 

Për të drejtën e grave dhe vajzave për të
qenë të barabarta në çdo sferë të jetës!

Për sensibilizimin e grave dhe vajzave, 
burrave dhe djemve, qytetarëve dhe 
vendim-marrësve për të ndryshuar 
realitetin!

Luiza Xhuvani Raimonda Bulku

Orgesa Zaimi Eriona Kakeli Venera Lumani

Olta Daku

Irma Libohova Zamira Kita Egzona Ademi Vikena Kamenica

Vera Ora

Disa nga pjesëmarrëset në aktivitet

Xheni Karaj

Margarita Xhepa Elvira Dones Arta Dade Enila Cenko

Gjurma jonë



Temat e paneleve

''Bullizimi dhe ndikimi i tij në shëndetin 
mendor të adoleshentëve"

"Seksizmi dhe ngacmimet seksuale në
media"

"Kujt do t'ia lemë Shqipërinë?"

 

Ky festival do të jetë gjithë përfshirës. Do të angazhojë artiste, gazetare,
aktiviste dhe vajzat e gratë pjesëmarrëse në diskutime dhe reflektime mbi tema

kyçe aktuale, të cilat shpesh i anashkalojmë. Gjurma jonë

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113


FemFest do të promovojë artistet e reja dhe do të kontribuojë në ndërtimin e një 
rrjeti artistesh e aktivistesh të së ardhmes që angazhohen në debate konstruktive 
dhe shkëmbime kulturore me artistë e aktivistë të njohur.

Gjurma jonë

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DUF2isFWsqVSYhbaACYtbgcLi_YjDqpE3GLQIVgkKQg/edit#gid=69851113


FemFest do të ofrojë:
Shfaqje teatrore
Ekspozita

Një këngë për fuqizimin e grave nga këngëtaret më
të dashura

Aktiviteti kundër dhunës ndaj gruas "Këpucët e kuqe"
Sigurimi i bursave për studentet më të mira të artit
Inagurimi i një murale

Gjurma jonë



5-8 mars 2022

Programi i FemFest

5 mars 6 mars 7 mars 8 mars

14:00

11:00-13:00

17:30-18:30

19:00

Orari

11:00-13:00

17:30-18:30

18:30-19:00

19:00

Tema e panelit : 
Diskutim me paneliste:
"Bullizmi dhe ndikimi 
në shëndetin mendor 
të adoleshentëve"
Vendi: Destil Creative 
Hub, Tiranë

Ekspozitë:
"Prapaskena-Skena"
Vendi:Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë

Pushim kafeje

Shfaqje teatrale:
"My good body" (Trupi im i 
mirë")
Vendi: Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë

11:00-13:00 Diskutim me paneliste:
"Seksizmi dhe ngacmimi 
seksual në media"
Vendi: Destil Creative 
Hub, Tiranë

17:30-18:30 Ekspozitë:
"In memoriam - Ato që 
na mungojnë"
Vendi:Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë

18:30-19:00 Pushim kafeje

19:00 Shfaqje teatrale:
"Vdis duke qeshur"
Vendi: Teatri Kombëtar
(ArTurbina), Tiranë

Diskutim me paneliste:
"Kujt do t'ia lemë 
Shqipërinë?"
Vendi: Destil Creative 
Hub Tiranë

Shfaqje mode:
"E bukur pavarësisht 
etnisë, racës, peshës, 
moshës, gjatësisë!"
Vendi:Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë 

18:30-19:00 Pushim kafeje

19:00 Shfaqje teatrale:
"Burka e Medeas"
Vendi:Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë

Inagurimi i një
muraleje: "Gjurma jone"

Shfaqje:
"Rrëfimet tona"
Vendi:Teatri Kombëtar 
(ArTurbina), Tiranë

Marshim-instalacion 
artistik "Kepucet e Kuqe"
Vendi : Sheshi Skenderbej

09:00

Gjurma jonë

20:00 Shfaqje teatrale:
"Unë jam vet grua"
Vendi:Teatri 
Eksperimental, Tiranë



Aktivitete të organizuara nga
BASH-ART
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